администрации
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________№ ________
г.Искитим

О проведении районного фестиваля стрит-культур «Extrim ACRO»

В целях раскрытия творческого потенциала молодежи, пропаганды здорового образа жизни

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
12 декабря 2009 года отделу молодежной политики (Семенихина Е.А.) совместно с отделом по физической культуре и спорту администрации Искитимского района (Колобов В.Я.) провести районный фестиваль стрит-культур «Extrim ACRO».

2.
Утвердить положение о проведении районного фестиваля стрит-культур «Extrim ACRO» (Приложение №1).

3.
Расходы отнести по КБК – 700-0707-4310100-500-290 – 3 500 руб., 700-0707-4310100-500-340 – 1 500 руб. (Приложение №2).

4.
Опубликовать постановление в газете «Знаменка» и на сайте Искитимского района.

5.
Контроль за исполнением постановления оставляю за заместителем главы по социальным вопросам администрации Искитимского   района Чуркиным В.Д.
И.о. главы района
О.В. Лагода
Приложение № 1
к постановлению
администрации района

От 04.12.2009 № 4449
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного фестиваля стрит-культур «Extrim ACRO»

1.
Общее положение

Районный фестиваль стрит-культур «Extrim ACRO» (далее Фестиваль) проводится в целях раскрытия творческого потенциала молодежи, пропаганды здорового образа жизни, формирование облика творческого, активного, энергичного, позитивного, неравнодушного молодого человека.

2.
Задачи Фестиваля

2.1.
Формирование культуры здорового образа жизни среди молодежи;

2.2.
Развитие творческих способностей молодежи;

2.3.
Организация досуга молодежи.

3.
Участники Фестиваля

Участниками Фестиваля могут стать молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет - представители молодежных суб-культур (брей-данс, джоли джампинг, пар-кур, акро-фристайл и др.).

4.
Организаторы Фестиваля

Организаторами фестиваля являются отдел молодежной политики администрации Искитимского района, отдел по физической культуре и спорту администрации района совместно с администрацией р.п.Линево и спортивным клубом «Молодость».

5.
Условия проведения конкурса

Фестиваль проводится 12 декабря 2009 года в спортивном зале администрации р.п.Линево с 13.00 часов. Фестиваль предполагает показательные выступления команд молодежных суб-культур, а также индивидуальные выступления (батл). Заявки принимаются до 10 декабря по т. 4- 27-76 (отдел молодежной политики администрации Искитимского района).
Для оценки выступления команд и индивидуальных выступлений формируется жюри из представителей отдела по физической культуре и спорта администрации Искитимского района и администрации р.п.Линево, спортивного клуба «Молодость».

Критериями оценки являются:

-
сложность акробатических фигур;

-
построение композиции;

-
оригинальность индивидуальной программы.

6.
Награждение

По итогам фестиваля команда победитель награждается памятным кубком, победители индивидуальных выступлений – памятными призами.

Приложение № 2
к постановлению
администрации района

От 04.12.2009 № 4449
Смета расходов

на проведение районного фестиваля стрит-культур «Extrim ACRO»

1.
Реквизит – 1,5 тыс. руб.

2.
Призы для участников – 3,5 тыс. руб.

Итого: 5,0 тыс. руб. (пять тысяч рублей).
04.12.2009

4449